Протокол № 3
                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  24.03.2022 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
                    Заместитель председателя  

                                 Юнусов Алмаз Рестямович

          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
         Приглашенные:  Соловьева И.А. - Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»                        

                                        Акимов В.В.  -  Начальник  Батыревского  МФ ФКУ  УИИ УФСИН России                 

                                          по Чувашской  Республике -Чувашии капитан внутренней службы 

          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович
Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Пласкина О.Ю., Еливанов Д.И., Архипов П.Г., Саликов В.Г., Ермаков С.В., Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Шайкина И.Н., Овечкина С.Н., Сидоров А.Н., Леонидов Г.Б., Крысов О.П., Аппакова  О.Ю., Евстафьева О.С., Викторов С.С.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Отчет участкового уполномоченного полиции о преступлениях и правонарушениях на территории Тойсинского сельского поселения и организация профилактического учета
2. Рассмотрения Выписки из протокола заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Батыревского района от 28.02.2022 г. 
3. Рассмотрение уведомления от 14.03.2022 №2631  МО МВД РФ «Батыревский».

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: УУП  полиции младшего лейтенанта МО МВД России «Батыревский» Юнусова А.Р. На административном участке Тойсинского сельского поселения, проживают 3260 человека. Прием граждан нами осуществляется 3 раза в неделю в кабинете участкового уполномоченного полиции по адресу: с. Тойси, ул. Учительская, д.12 вторник, четверг, с 16 до 17.30 часов, суббота с 15 до 16 часов.

В 1 квартале 2022 года, на территории поселения зарегистрированных преступлений не зафиксировано.

В ходе подворных обходов жилых домовладений на административном участке проводились беседы с гражданами, на предмет обеспечения сохранности их имущества и мерах безопасности.

На обслуживаемом административном участке проводились оперативно -профилактические мероприятия направленные на выявление, и раскрытие преступлений, а так же административных правонарушений как самостоятельно, так и с другими подразделениями МО МВД России «Батыревский», и во взаимодействии с сотрудниками администрации Тойсинского сельского поселения. Проведены профилактические операции, такие как: «Розыск», «Мигрант», «Здравствуйте, я Ваш участковый», «Подросток», «Где торгуют смертью».

С работниками администрации сельского поселения, представителями школы, инспектором по делам несовершеннолетних осуществлены выезды по месту жительства неблагополучных семей, с которыми проведены мероприятия профилактического характера.

На постоянной основе, в целях предупреждения фактов мошенничества, с жителями административного участка, в частности с пожилыми людьми, проводится информирование о фактах мошенничества с использованием средств мобильной связи, банковских карт, приводятся примеры наиболее распространенных случаев совершения мошенничества, разъяснительная работа по усилению мер по охране своего имущества, производится размещение информационных объявлений в местах массового скопления граждан (магазинах, в административных зданиях на территории поселения).

С целью предупреждения совершения преступлений и административных правонарушений со стороны лиц, состоящих на профилактическом учете, с данными лицами проводятся беседы о недопустимости совершения ими правонарушений.

В текущем квартале надеемся на конструктивную работу, связанную с профилактикой противоправных деяний, при активном участии населения. Только таким образом можно обезопасить себя, своих детей, родных и близких, свое имущество, от преступных посягательств и иных противоправных действий.

Решили:
1. Информацию Углева К.А. принять к сведению.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил Выпиской из протокола заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Батыревского района на Аппакову О.Ю., которая не должным образом занимается воспитанием несовершеннолетних детей. Предлагаю взять под учет и поставить на учет Советом профилактики, закрепить для усиленного контроля депутата Собрания депутатов сельского поселения.
Выступила: Аппакова О.Ю., да я признаю, виновата, такого впредь не повториться, обещаю, воспитанием детей буду заниматься сама и замечаний, и нареканий не будет в мой адрес.

Решили:    1. Информацию Углева К.А.  и выступление Аппаковой О.Ю. принять к сведению.
         2.  Неблагополучную семью Аппаковой О.Ю. поставить на учет и закрепить за данной семьей депутата Собрания депутатов сельского поселения  Бельдекова И.В.  

3. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Он ознакомил представлением МО МВД России «Батыревский», о том, что житель с. Тойси Викторов С.С. через сети Интернет, связавшись по «Whatsapp» приобрел поддельное водительское удостоверение, в следствии чего его задержали инспектора ГИБДД МО МВД «Батыревский»  и предъявил водительское удостоверение.
Выступил:   Викторов Ст.С. – виновен, признаю свою ошибку, машина есть, а водительских прав не было, ездить умею , а  прав нет, как-то сидел на сайте сети «Интернет» и наткнулся на объявление об изготовлении водительских прав. Я даже не мог подумать, что это может сплыть. Теперь я понимаю, что не правильно поступил. Теперь через АВТОшколу выучусь и официально получу водительские права.   
Решили:    1. Информацию Углева К.А. и выступление Викторова Ст.С. принять к сведению.

          2.  Для усиленного контроля за  Викторовым Ст.С.  закрепить депутата Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Бельдекова И.В.
                 Председатель комиссии:



                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:



                     А.Н. Мальцева

